
 

 

Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства 

учителей-логопедов, учителей-дефектологов, педагогов-психологов 

образовательных организаций муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области «Призвание – 2026» 

 

На основании протокола жюри от 30.01.2026 муниципального конкурса 

профессионального мастерства учителей-логопедов, учителей-дефектологов, 

педагогов-психологов образовательных организаций муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области «Призвание – 2026» (далее – конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса (Приложение № 1): 

- Лучший учитель-логопед – Петелина Дарья Юрьевна, учитель-логопед 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 24 «Сказка»; 

          - Лучший педагог-психолог – Ефимовских Алёна Сергеевна,  педагог-

психолог МБДОУ детский сад № 30 комбинированного вида; 

- Лучший учитель-дефектолог – Шикаева Ксения Евгеньевна, учитель-

дефектолог МБДОУ детский сад № 30 комбинированного вида. 

 2. Вручить победителям конкурса почетные грамоты Управления 

образования администрации муниципального  округа Горноуральский 

Свердловской области. 

 3. За профессиональную работу в составе жюри конкурса вручить 

благодарственные письма Управления образования администрации 

муниципального  округа Горноуральский Свердловской области: 

 - Вахтиковой Евгении Николаевне, руководителю состава № 12 

Центральной психолого-медико-педагогической комиссии ГБУ СО «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс»; 

- Темниковой Елене Юрьевне, кандидату педагогических наук, доценту, 

доценту кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального 

образования факультета психолого-педагогического образования НТГСПИ 

(филиал) УрГПУ; 

- Молчановой Ольге Николаевне, учителю-логопеду состава № 12 

Центральной психолого-медико-педагогической комиссии ГБУ СО «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Ресурс»; 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
02.02.2026 № 61 

г. Нижний Тагил 
 



- Зубовой Лидии Сергеевне, учителю-дефектологу МАОУ СОШ № 3; 

- Брусницыной Яне Сергеевне, учителю-дефектологу МАОУ СОШ № 3. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                         А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                                   к приказу Управления образования 

                                                                                                                                                   администрации муниципального 

                                                                                                                                                   округа Горноуральский  

                                                                                                                                                   Свердловской области 

                                                                                                                                                   от 02.02.2026 № 61 

 

Протокол жюри от 30.01.2026  муниципального конкурса профессионального мастерства учителей-логопедов, 

учителей-дефектологов, педагогов-психологов образовательных организаций муниципального округа 

Горноуральский Свердловской области «Призвание – 2026» 

 
№ ФИО До

лж

но

сть 

ОО 1 эксперт 2 эксперт 3 эксперт 4 эксперт 5 эксперт ИТОГО  

 

Примечание 

1 Бастрикова 

Мария 

Александровна 

П МАОУ 

СОШ № 5 

32 29 30 34 36 161  

2 Ефимовских 

Алёна 

Сергеевна 

 

П МБДОУ 

д/с № 30 

38 35 37 40 40 190 1 место 

«Лучший в 

профессии» 

3 Стафеева 

Кристина 

Юрьевна 

П МАОУ 

СОШ № 5 

20 21 22 38 37 138  

4 Лиева Александра 

Владимировна 

 

П МБДОУ д/с 

№ 87 

33 21 24 37 35 150  

 

 

 

 

5 Петелина 

Дарья Юрьевна 

Л МБДОУ д/с 

№ 24 

«Сказка» 

40 33 38 40 34 185 1 место 

«Лучший в 

профессии» 



6 Данилова 

Анастасия 

Викторовна 

Л МАОУ 

СОШ № 1 

38 21 34 39 38 170  

7 Жакова Марина 

Андреевна 

Л МБДОУ д/с 

№ 87 

28 22 28 38 38 154  

8 Черноусова 

Светлана 

Евгеньевна 

Д МБОУ 

СОШ №21 

33 21 29 38 38 159  

9 Кулаева 

Ирина 

Сергеевна 

Д МБДОУ д/с 

№ 24 

«Сказка» 

38 21 30 40 40 169  

10 Шикаева Ксения 

Евгеньевна 

Д МБДОУ 

д/с № 30 

39 31 35 39 39 183 1 место 

«Лучший в 

профессии» 

Сокращения: П – педагог-психолог, Л – учитель-логопед, Д – учитель-дефектолог



 


		2026-02-02T16:17:28+0500
	Лунев Андрей Вадимович




